P S A L. CXLVIII. C A R M. G E N. X.

Psaltes res omnes creatas a summo ad imum hortatur ut Deum celebrant, propter majestatem ipsius, & beneficentiam erga Ecclesiam.

- L**audate Dominum cœlum
Chori beati, qui procul
Contagio mortalium
Templa ætheris tuemini.
- 2 Laudate Dominum, quos sibi
Adesse jussit angelos :
Laudate Dominum exercitus
Parere prompti jussibus.
- 3 Laudate Dominum, qui diem
Sol, luna noctem illuminas :

Lau-

17 Et glacie frenat) Insignis Metaphora ; glacies enim cursum fluminis sistit, eaque ripis suis quasi alligat & adstringit, ut freno equi cursus sistitur, quod hoc loco est frenare lapsus riuarum : glacie vero liquefacta & soluta, mox decrementa riuamina praeterirent, ut canit Horat. L. 4, Ode 3. C.

Laudate Dominum lucidis
Stellæ decoræ flammulis.

4 Laudate eum rotatiles
Tot orbium compagines,
Et unda longe celsior
Campis nitentis aeris.

5 Huic cuncta laudes dicite,
Numenque cuncta pangite,
Quod cuncta nutu condidit,
Et cuncta nutu sustinet :

6 Fixitque firmo cardine,
Ne vi senectæ corruant :
Certisque vinxit legibus,
Quas transgredi non audeant.

7 Laudate Dominum sub specus
Terræ dracones abditi :
Et vasta cete, quæ sinus
Ponti repostos finditis.

8 Ignes, nives, & grandines,
Vaporque, & auræ spiritus,
Ad iussa Domini mobiles
Circumrotantes turbines :

9 Colles feraces, & feri
Montes, & omnes arbores ;
Seu montibus rigescitis,
Seu cultibus mansuescitis :

10 Mi-

4 Rotatiles) Vox a poeta, ut videtur, novata : est autem rotatile, quod rotæ instar in orbem potest circumagi, quales sunt circuli illi cœlestes de quibus hic loquitur. C.

7 Et vasta cete) Vide Psal. civ.

Repostos) Pro repositos; Virg. *Manet alta mente reposum.* Et impostor, quasi impostor, qui fraudulenter aliis imponit. Vide Psal. xlvi. C.

- 10 Mites feræque bestiæ,
 Humique lente reptiles,
 Et quæ liquentes aeris
 Campos volando carpitis :
- 11 Reges & orbis præsides,
 Et nationes liberæ,
 Et pauperi plebeculæ
 Qui jus ab alto dicitis :
- 12 Et vos juventa florea,
 Latæ puelli & virginæ,
 Senesque vitæ in ultimo
 Jamjam exituri limine,
- 13 Laudate Dominum : numini
 Sit ejus uni gloria,
 Unumque noscat omnium
 Cœlum solumque principem,
- 14 Hunc omne in ævum laudibus
 Propago tollat Isaci :
 Sibi dicatam qui bonis
 Gentem beavit omnibus.

P S A L. CXLIX. C A R M. G E N. X.

Psaltes Ecclesiam hortatur ut Deum collaudet, propter benevolentiam
 & salutem ab eo acceptam, denique propter verbum ipsius potentissimum Ecclesiæ traditum.

- C**Antate Domino canticum
 Novum : sonet laus illius
 Cœtus per omnes, qui sacris
 Non se profanis poluunt.
- 2 Obleget Isaci genus
 Auctore se suo, suo
 Regi Sionis arduæ
 Congratulentur filiaæ :